
 
DDG. n. 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLE ATTIVITA PRODUTTIVE 

DIPARTIMENTO DELLE ATTIVITA’PRODUTTIVE 

 

Il Dirigente Generale
 

 
 

Visto                lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto l'articolo 68, comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come 

modificata dall'articolo 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 

recante “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'azione 

amministrativa”;

Visto l'art. 49, comma 1, della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015,  recante  norme  di  

armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione; 

Visto  il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale n. 19/2008 recante “Rimodulazione 

degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’articolo 13, 

comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del D.P.Reg. 18 

gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

Visto  il D.P.Reg. n. 2812 del 19 giugno 2020, con il quale è stato conferito al Dott. 

Carmelo Frittitta l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 

Attività Produttive giusta DGR 272 del 14 giugno 2020; 

Visto il DDG n. 2987 del 16.12.2021  con il quale è stato approvato l'Avviso Pubblico 

per la selezione di n. 22 Esperti tramite conferimento di incarichi di consulenza 

professionale a P.IVA ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001, per lo 

svolgimento di attività in favore del Dipartimento regionale delle attività 

produttive nell’ambito del PO FESR Sicilia 2014 – 2020 - OT 11 finalizzato al 

supporto tecnico specialistico per il monitoraggio e per l’autovalutazione della 

Strategia di Specializzazione Intelligente in materia di ricerca e innovazione 2021-

2027 (S3)  e supporto alla gestione e attuazione delle azioni di competenza 

relativamente al Programma Operativo Regionale FESR 2014-2020,  nonché per 

la definizione ed il consolidamento di soluzioni per la semplificazione 

amministrativa e per il trasferimento di conoscenze e know-how al personale del 

Dipartimento; 

Viste   le istanze pervenute a seguito della pubblicazione del suddetto dell’Avviso 

Pubblico approvato con DDG n. 2987 del 16.12.2021; 

Visto il punto  4.1 dell’art. 3 dell’Avviso Pubblico approvato con DDG n. 2987 del 

16.12.2021 che prevede l’istituzione di una apposita Commissione nominata dal 

bassocla
Casella di testo
07/I.A DEL 17/01/2022 PALERMO



Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, 

composta da un numero dispari di componenti, minimo tre, di cui un Dirigente 

con funzioni di Presidente, coadiuvata da uno o più   Segretari, per la verifica circa 

il possesso dei requisiti e la valutazione delle candidature;  

Ritenuto      per quanto sopra, di dovere procedere alla nomina della Commissione di 

valutazione per la selezione delle istanze pervenute a seguito della pubblicazione 

dell'Avviso Pubblico approvato con DDG n. 2987 del 16.12.2021; 

 

DECRETA 

 

art. 1 

Per le motivazione sopra riportate è nominata la  Commissione di valutazione per la selezione 

delle istanze pervenute a seguito della pubblicazione dell'Avviso Pubblico approvato con DDG n. 

2987 del 16.12.2021 relativo  per la selezione di n. 22 Esperti tramite conferimento di incarichi 

di consulenza professionale a P.IVA ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001.        

art. 2 

Per quanto stabilito all’articolo precedente,  la Commissione di valutazione per la selezione delle 

istanze pervenute a seguito della pubblicazione dell'Avviso Pubblico relativo alla selezione di n. 

22 Esperti tramite conferimento di incarichi di consulenza professionale a P.IVA ex art. 7, 

comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001, risulta così composta: 

 

• Dirigente Responsabile dell’Area I – Dott. Roberto Rizzo: Presidente 
• Dirigente Responsabile del Servizio 5.S – Dott. Giuseppe Ammavuta: Componente 
• Dirigente Responsabile del Servizio 7.S – Dott. Vincenzo La Rosa: Componente 

 

     Le funzioni di Segreteria della Commissione saranno svolte: 

 

• Dott. Francesco Ribellino – Funzionario Direttivo 

• Dott.ssa Maria Francesca Caronia – Funzionario Direttivo 

art. 3 

Al momento di accettazione della nomina i componenti della Commissione dovranno compilare 

una dichiarazione di assenza di cause di inconferibilità e incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 

39/2012 e s.m.i. 

            art. 4 

L'attività della Commissione non comporta alcun onere aggiuntivo per la Regione Siciliana e la 

partecipazione alle sedute è a titolo gratuito; 

                 art. 5 

 

Il presente decreto, sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 

come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9.  

Sarà inoltre pubblicato, sul sito http://www.euroinfosicilia.it e sulla sito istituzionale 
www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-attivita-produttive/dipartimento-

attivita-produttive 
 

 

 

Il Dirigente Generale 

    Carmelo Frittitta

 

http://www.euroinfosicilia.it/

		2022-01-17T09:34:04+0100
	CARMELO FRITTITTA




